РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ Администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2013г.
с.Соленоозерное                №   26
О проведении работ по озеленению
благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории администрации Соленоозерного сельсовета

В целях наведения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории администрации Соленоозерного сельсовета, учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных работ, руководствуясь ст.8 Устава Соленоозерного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Организовать проведение мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории села Соленоозерное в два этапа:
1.1.1 этап:

Провести:
-с 01.04.2013 г по 31.05.2013 г двухмесячник, по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Соленоозерного сельсовета;
-26 апреля 2012 года провести субботник по приведению рабочих мест и территорий предприятий в соответствие санитарным нормам.
1.2. 2 этап:
1. Выполнение плана мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Соленоозерного сельсовета до 20 августа 2013 года
2. Утвердить состав комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Соленоозерного сельсовета. Приложение № 1
3 Утвердить План мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Соленоозерного сельсовета. Приложение № 2
4 Продолжить работу по благоустройству территории села.
В рамках проводимых мероприятий по благоустройству организовать проведение конкурса на
«Лучшую усадьбу».
5 Усилить контроль юридических и физических лиц за проведением работ по благоустройству, соблюдению чистоты и порядка на подведомственных территориях.
6 Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности обеспечить должный контроль за уровнем санитарного состояния закрепленных территорий, образцовое содержание торговых площадей.
7 Директору МБОУ Соленоозерная средняя школа № 12 рекомендовать обеспечить активное участие учащихся школы в проведении мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории села.
8 Постановление вступает в силу с момента его подписания.
9 Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах организаций, расположенных на территории Соленоозерного сельсовета

10 . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Соленоозерного  сельсовета:
                      В.И.Куру
Приложение № 1
к постановлению №      от 19.03.2013 г
СОСТАВ
комиссии по озеленению, благоустройству и наведению санитарного

          порядка на территории Соленоозерного сельсовета
Председатель комиссии:
Куру Виктор Иванович- глава администрации Соленоозерного сельсовета
Члены комиссии:
Анисимова Надежда Николаевна- специалист Соленоозерного сельсовета
Никитин Александр Павлович - начальника МУП ЖКХ «Коммуальщик» (по согласованию)
Иващенко Ольга Васильевна- зав фап села Соленоозерное (по согласованию)
Бехер Татьяна Владимировна - директор МБОУ Соленоозерноая школа № 12 (по согласованию)
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением №         от 19.03.2013 г
ПЛАН
мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного на территории администрации Соленоозерного сельсовета
	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения

	I этап

	1

	Приведение в надлежащее состояние памятника

	до 01.05.2013 г

	2

	Санитарная уборка кладбища

	до 16.05.2013 г

	3

	Уборка газонов, территории вокруг памятника

	в течении 1 этапа

	4

	Уборка территории села

	в течении 1 этапа

	5

	Уборка территорий учебного заведения и территорий, закрепленных за предприятиями

	до 31.05.2013 г

	6

	Посадка деревьев и кустарников

	в течении 1 этапа      .

	7

	Ремонт и строительство газонов

	в течении 1 этапа     |

	8

	Проведение санитарной обрезки деревьев

	в течении 1 этапа

	II этап

	9

	Приведение в надлежащее состояние улиц, в том числе: ремонт уличного освещения; ямочный ремонт дорожного полотна; проведение дорожной разметки; ревизия и установка дорожных знаков и указателей

	до 15.08.2013 г

	10

	Подготовка клумб к посадке цветов

	до 17.06.2013 г

	11

	Ликвидация несанкционированных свалок

	до 15.08.2013 г

	12

	Приведение в ухоженный вид помещений торговых предприятий и павильонов

	до 17.08.2013 г

                                                           ОТЧЕТ

               о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного

                      порядка на территориях городов и населенных пунктов Республики Хакасия,

                                   муниципального образования    Ширинского района

                                 администрации Соленоозерного сельсовета  за       2013 г

	№

п/п
	       Наименование

         мероприятия
	Единица

измерения
	Запланировано
	Выполнено
	Процент

выполнения

	                                                                    I этап

	1
	Приведение в надлежащее состояние памятников и мемориальных комплексов
	Шт.
	1
	1
	100

	2
	Санитарная уборка кладбища
	Шт/тыс.кв.м
	1/0,14
	1/0,14
	100

	3
	Ремонт дорожных ограждений
	Км.
	-
	-
	-

	4
	Уборка находящихся на территории муниципальных образований  парков, скверов
	Шт/тыс.кв.м
	11500
	1/1500
	1/1500

	5
	Уборка территорий рынка
	шт
	1
	1
	100

	6
	Уборка подвалов жилых домов,  внутридворовых территории
	Шт/тыс.кв.м
	-
	-
	-

	7
	Уборка территорий учебных заведений и территорий, закрепленных за предприятиями и  организациями
	Шт/тыс.кв.м
	1/0,45
	1/0,45
	100

	8
	Посадка деревьев и кустарников
	Тыс.шт.
	0,250
	0,250
	100

	9
	Ремонт и строительство газонов
	Шт.

	10
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта
	Шт.

	11
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	Тыс.шт.
	1000
	1000
	100

	                                                                      II этап

	12
	Приведение в надлежащее состояние улиц в том числе:

Строительство и ремонт

дорожных ограждений;

ремонт тротуаров;

Ямочный ремонт дорожного полотна;

Поведение дорожной разметки;

Установка и ревизия

дорожных знаков и указателей общественного транспорта;

Строительство и ремонт уличного освещения

	Км

Км

Км

Км.

Шт.
	7,7

2
	7,7

2
	100

100

100

	13
	Подготовка клумб и посадка цветов
	шт
	150
	150
	100

	14
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Шт/тыс.кв.м
	1/0,2
	1/0,1
	50

	15
	Приведение в ухоженный вид помещений торговых предприятий и павильонов
	шт
	4
	4
	100

	16
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	Шт.
	-
	-
	_

	17
	Обновление или замена элементов художественного оформления
	шт
	-
	-
	-

	18
	Привлечено к административной ответственности по ст. 60 «Закона об административных правонарушениях» РХ от 15.03.2004 г № 17
	лиц
	-
	-
	-

Глава Соленоозерного

сельсовета:                                     ___________________         _________В.И.Куру

Председатель комиссии

по благоустройству:                             ________________________________________

« »_ _2013 г

                                                                 Отчет

                          О выполнении мероприятий по благоустройству на территориях

                         городских округов и муниципальных районов республики Хакасия

                                                    Ширинский район

                                         Соленоозерный сельсовет за       2013
	№

п/п
	            Показатель
	Единица измерения
	Показатель

   (всего)
	                        В том числе

	Городские округа

	Муниципальные районы
	Городские поселения
	Сельские поселения

	1
	Количество муниципальных образований
	единиц
	1

	1

	В том числе, в которых
	единиц

	1.1
	Осуществляются полномочия по вопросам благоустройства территории
	единиц
	1

	1

	1.2
	Приняты правила благоустройства территории
	единиц
	1

	1

	1.3
	Приняты положения о муниципальном конкурсе по вопросам благоустройства
	единиц

	1.4
	В 2013 году организовано проведение соответствующих конкурсов
	единиц

	1.5
	Проведено закрепление содержания территории
	единиц
	1

	1

	1.6
	Утверждены планы благоустроительных работ
	единиц

	1.7
	Проведена инвентаризация объектов  благоустройства
	единиц

	1.8
	Утвержден перечень должностных лиц и органов, уполномоченных применять  административного воздействия
	едииц

	1.9
	В 2013 году из местного

Бюджета фактически осуществляется финансирование расходов на благоустройство территории
	единиц
	1

	1

	2
	Расходы местных бюджетов
	Млн.

Руб.

	2.1
	Общие расходы  местных бюджетов в 2013 году
	Млн

руб
	0,294

	0,294

	2.2
	Предусмотрено в местных бюджетах в 2013 году расходы на благоустройство;
	Млн.

руб
	0,294

	0,294

	2.3
	Фактические расходы на благоустройство на отчетный период
	Млн.

руб
	0,0632

	0,0632

	3
	Численность населения

	736

	736

Глава Соленоозерного

сельсовета:                                                                     В.И. Куру